



**BANCO DE CREDITO E INVERSIONES,
AGENCIA MIAMI Y FILIALES**
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2005 Y 2004
(Millones de pesos)

	Al 30 de septiembre de		Al 30 de septiembre de	
	2005	2004	2005	2004
ACTIVOS			PASIVOS Y PATRIMONIO	
DISPONIBLE	398.590,6	489.064,8	CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	
COLOCACIONES			Acreedores en cuentas corrientes	950.342,2
Préstamos comerciales	2.517.772,1	2.111.232,1	Depósitos y captaciones	3.063.370,6
Préstamos para comercio exterior	483.603,1	512.410,6	Otras obligaciones a la vista o a plazo	335.999,5
Préstamos de consumo	592.009,4	513.800,9	Obligaciones por intermediación de documentos	369.268,2
Colocaciones en letras de crédito	347.300,1	472.346,4	Obligaciones por letras de crédito	322.598,6
Contratos de leasing	168.215,5	139.662,7	Obligaciones contingentes	493.438,2
Colocaciones contingentes	491.736,0	404.928,3	Total captaciones y otras obligaciones	5.535.017,3
Otras colocaciones vigentes	629.086,1	400.578,3	OBLIGACIONES POR BONOS:	
Cartera vencida	45.935,1	58.391,6	Bonos corrientes	85.705,8
Total de colocaciones	5.275.657,4	4.613.350,9	Bonos subordinados	193.069,0
Menos: Provisión sobre colocaciones	(84.736,8)	(96.685,6)	Total obligaciones por bonos	278.774,8
Total colocaciones netas	5.190.920,6	4.516.665,3	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES	
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO			FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE	
Préstamos a instituciones financieras	0,0	0,0	Lineas de crédito Banco Central para reprogramaciones	1.164,7
Créditos por intermediación de documentos	41.956,3	20.058,1	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	44.740,6
Total otras operaciones de crédito	41.956,3	20.058,1	Préstamos de instituciones financieras del país	137.846,3
INVERSIONES			Obligaciones con el exterior	494.409,9
Documentos Banco Central y Tesorería	470.850,9	576.395,5	Otras obligaciones	40.139,2
Otras inversiones financieras	291.214,8	201.303,3	Total préstamos de entidades financieras	718.300,7
Documentos intermediados	350.509,4	379.687,9	OTROS PASIVOS	228.908,6
Activos para leasing	33.621,3	12.839,9	Total pasivos	6.761.001,4
Bienes recibidos en pago o adjudicados	2.553,0	4.041,0	INTERES MINORITARIO	0,7
Otras inversiones no financieras	1.951,9	1.706,3	PATRIMONIO NETO	
Total de inversiones	1.150.701,3	1.175.973,9	Capital y reservas	392.164,5
OTROS ACTIVOS	334.228,6	438.334,3	Otras cuentas patrimoniales	78,4
ACTIVO FIJO			Utilidad del ejercicio	82.226,8
Activo fijo físico	106.621,1	107.069,5	Total Patrimonio Neto	474.469,7
Inversiones en sociedades	12.453,3	9.875,6	Total Pasivos y Patrimonio	7.235.471,8
Total activo fijo	119.074,4	116.945,1		6.757.041,5
Total activos	7.235.471,8	6.757.041,5		

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

(Millones de pesos)

	Por los Ejercicios terminados al 30 de septiembre de		Por los Ejercicios terminados al 30 de septiembre de	
	2005	2004	2005	2004
RESULTADOS OPERACIONALES			RESULTADOS NO OPERACIONALES	
Ingresos por intereses y reajustes	314.019,5	283.078,2	Ingresos no operacionales	1.330,7
Utilidad por intermediación de documentos	16.477,4	21.410,4	Gastos no operacionales	(6.372,8)
Ingresos por comisiones	76.248,9	73.576,0	Resultado por inversiones en sociedades	7.062,1
Utilidad de cambio neta	2.029,7	2.213,7	Corrección monetaria	(4.391,9)
Otros ingresos de operación	2.803,7	7.284,2	Resultado antes de Impuesto	98.414,0
Total de ingresos de operación	411.579,2	387.562,5	Provisión para impuesto	(16.186,8)
Gastos por intereses y reajustes	(143.425,3)	(103.914,3)	Resultado después de impuestos	82.227,2
Pérdida por intermediación de documentos	(13.723,8)	(10.835,1)	Interés minoritario	(0,4)
Gastos por comisiones	(15.285,9)	(13.091,9)	UTILIDAD DEL EJERCICIO	82.226,8
Otros gastos de operación	(523,8)	(2.794,7)		71.470,4
Margen Bruto	238.620,4	256.926,5	Fernando Vallejos Vásquez	Lionel Olavarría Leyton
Remuneraciones y gastos del personal	(66.857,3)	(73.302,0)	Gerente de Contabilidad	Gerente General
Gastos de administración y otros	(44.477,5)	(48.318,8)		
Depreciaciones y amortizaciones	(9.623,5)	(11.371,4)		
Margen neto	117.662,1	123.934,3		
Provisiones por activos riesgosos	(16.876,2)	(29.848,5)		
Resultado operacional	100.785,9	94.085,8		